
  
 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

LA DIRETTRICE 

VISTI gli artt.2222-2228 e 2229-2238 del Codice Civile relativi alla disciplina del lavoro autonomo; 

VISTO il D.lgs. del 30.03.2001, n.165 ed in particolare l’art.7, comma 6, in cui è previsto che per specifiche 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 

incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione 

anche universitaria; determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 5, c. 9 del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 135 e s.m.i, con 

particolare riferimento all’art. 6 del d.l. 24 giugno 2014 n. 90, convertito nella legge 11 agosto 2014, n. 114 

relativamente all’attribuzione di incarichi di studio e consulenza a soggetti già lavoratori privati o pubblici 

collocati in quiescenza; 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e s.m.i.; 

VISTA la legge 11 dicembre 2016, n.232 con particolare riferimento all’art. 1, c. 303, che esenta gli incarichi 

stipulati dalle università ai sensi dell’art. 7, c.6, del D.lgs. 165/2001, dal controllo preventivo della Corte dei 

Conti previsto dall’art.17, c. 30 del D.L.78/09 convertito in legge 3 agosto 2009, n. 102; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. 8 giugno 2012, n. 480 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi esterni emanato con D.R. 5 luglio 2007, n. 566 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. 3 

ottobre 2013, n. 875 e s.m.i.; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 11.07.2024, verbale n.258, nella quale è stata 

approvata l’attivazione della procedura selettiva, per titoli, per l’affidamento di un incarico di prestazione 

autonoma per una consulenza professionale finalizzata a:  

a) Restyling e adeguamento funzionale della piattaforma “La Sostenibilità Conta”; 

b) Supporto tecnico specialistico alla disseminazione dei risultati del progetto Agritech - Task 7.4.2. 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sui fondi del progetto AGRITECH SPOKE 7 attivato dal MUR 

nell’ambito della Missione 4, Componente 2, Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Progetto finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU, CUP: J83C22000830005 di cui è responsabile 

il prof. Silvio Franco; 

VISTO l’esito negativo della ricognizione interna effettuata con lettera prot. n. 1114 del 18.07.2024 

relativamente al reperimento di risorse interne per ricoprire i suddetti incarichi;  

VISTO l’Avviso pubblico rep.n. 129 del 31/07/2024 di Selezione pubblica per titoli, per l’affidamento di un 

incarico di prestazione autonoma per una consulenza professionale finalizzata a:  

a) Restyling e adeguamento funzionale della piattaforma “La Sostenibilità Conta”; 

b) Supporto tecnico specialistico alla disseminazione dei risultati del progetto Agritech - Task 7.4.2. 

Disposto n. 248/2024



  
 

 

VISTO il D.D. n. 245/2024, prot. n. 1371 del 22/08/2024, con il quale è stata nominata la commissione 

giudicatrice; 

PRESO ATTO dell’esistenza della situazione di incompatibilità di alcuni membri della commissione 

precedentemente nominati; 

 

DISPONE  

di procedere alla sostituzione dei componenti della commissione giudicatrice, nominata con Disposto n. 245 

del 22/08/2024 per la selezione con Avviso pubblico rep. n.129 del 31/07/2024, e di rideterminare la stessa nel 

modo che segue: 

Prof. Luca Correani - Professore II fascia c/o DEIM 

Prof.ssa Michela Piccarozzi - Professoressa II fascia c/o DEIM 

Dott. Luca Cacchiarelli - RTD-B c/o DEIM 

 

Viterbo, 30/08/2024 

     La Direttrice 

    Prof.ssa Tiziana Laureti 

           

 

 

https://titulus-unitus.cineca.it/albo/viewer?view=files%2F000558399-UNTUDEI-be7317f0-ea42-4b14-a3f7-63ea122ea373-000.pdf

		2024-08-30T07:46:22+0000
	LAURETI TIZIANA




